
Департамент ліцензійного 

контролю  

«___»___________2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження  

НКРЕКП від 17 липня 2024 року № 206-р»  

(«Про усунення порушення КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії») 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо 

захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації 

з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» 

доступ до певної інформації закритий. 

Розпорядженням НКРЕКП від 17 липня 2024 року № 206-р «Про усунення 

порушення КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» Ліцензійних умов з виробництва теплової 

енергії» (далі – Розпорядження № 206-р) КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ 

АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 40538421)  

(далі – КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО») зобов’язано усунути порушення підпункту 19 

пункту 3.2 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

виробництва теплової енергії, затверджених постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

22 березня 2017 року № 308, у частині виконання інвестиційної програми в 

затверджених об’ємах за відповідними напрямками, для чого у строк до 31 грудня 

2024 року довиконати за рахунок коштів, передбачених в тарифі 2023 року, заходи 

Інвестиційної програми на 2023 рік на суму        тис. грн без ПДВ, у тому числі: 

«Реконструкція мережних трубопроводів з встановленням фільтрів мережної 

води на вході у водогрійні котли № 1-6 ТЕЦ-6 за адресою:                 (1, 2, 3 черги 

БМР)»  на суму             тис. грн без ПДВ; 

«Технічне переозброєння відділів та цехів ТЕЦ-5 та ТЕЦ-6 (Обладнання) (на 

виконання розпорядження  НКРЕКП від 02 травня 2023 року № 124-р та постанови 

НКРЕКП від 16 травня 2023 року № 890)» на суму               тис. грн без ПДВ. 

Після закінчення зазначеного терміну виконання, протягом 15 робочих днів 

письмово повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області. 

Листами від 16 грудня 2024 року № 1/28/16.1.1/7106 та від 20 грудня  

2024 року № 1/28/16.1.1/7224 КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» повідомило НКРЕКП та 

надало підтвердні документи щодо виконання заходу «Реконструкція мережних 

трубопроводів з встановленням фільтрів мережної води на вході у водогрійні котли  

№ 1-6 ТЕЦ-6 за адресою:            (1, 2, 3 черги БМР)», а саме, що між  

СП «КИЇВСЬКІ ТЕЦ» КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» та ТОВ «ТД ТЕХНАРЬ» укладено 

Договір від 20 жовтня 2023 року № 2956/КТЕЦ-23 на виконання робіт «Реконструкція 

мережних трубопроводів з встановленням фільтрів мережної води на вході у водогрійні 

котли № 1-6 ТЕЦ-6 за адресою:                                   (1, 2, 3 черга)». Під час проведення 

гідравлічних випробувань виявлено конструктивний дефект корпусу фільтра № 3.  



2 
 

Для усунення наведеного недоліку та через неможливість виведення з роботи 

водогрійних котлів 1, 2, 3 для встановлення фільтрів під час опалювального сезону з 

ТОВ «ТД ТЕХНАРЬ» укладено додаткову угоду та продовжено термін дії Договору до 

01 травня 2025 року. 

Щодо виконання заходу «Технічне переозброєння відділів та цехів ТЕЦ-5 та  

ТЕЦ-6 (Обладнання)» з ТОВ «ХІМЛАБОРРЕАКТИВ» укладено Договір від 

 08 жовтня 2024 року № 4446/ДЗЗ-24 на суму                       грн без ПДВ на закупівлю 

обладнання, термін поставки товару згідно з умовами якого встановлено  

до 31 грудня 2024 року. Враховуючи зазначене КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» просить 

перенести термін виконання Розпорядження № 206-р до 01 травня 2025 року. 

Відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 14 червня 2018 року № 428, суб'єкт має право письмово звернутись до НКРЕКП із 

заявою про продовження строку усунення порушень не пізніше ніж за 10 робочих днів 

до дати закінчення встановленого рішенням НКРЕКП строку із зазначенням у зверненні 

поважних причин. НКРЕКП може прийняти рішення про продовження строку усунення 

порушень, якщо визнає такі причини поважними. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти 

розпорядження, яким в абзаці першому розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

17 липня 2024 року № 206-р «Про усунення порушення КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» 

Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії» цифри та слова   

«31 грудня 2024 року» замінити цифрами та словами «01 травня 2025 року». 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

 
___________________     Київ    № _______________ 

 

 

Про внесення зміни до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 17 липня 2024 року 

№ 206-р 
 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

14 червня 2018 року № 428, ураховуючи листи КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» від  

16 грудня 2024 року № 1/28/16.1.1/7106 та від 20 грудня 2024 року  

№ 1/28/16.1.1/7224, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці першому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 17 липня 2024 року № 206-р «Про усунення порушення  

КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії» 



2 

цифри та слова «31 грудня 2024 року» замінити цифрами та словами «01 травня 

2025 року». 

 

 

Голова НКРЕКП              Юрій ВЛАСЕНКО 


